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1  Indsatsplan for jordforurening 2026 

Region Nordjylland har en vigtig opgave med at opspore, kortlægge, undersøge og gennem
føre en indsats over for jordforureninger. Det gør vi for at sikre menneskers sundhed, grund
vandet, overfladevand eller miljøet i øvrigt mod påvirkning fra jordforurening.  

-
-

-

-

Opgaven er omfattende og har en lang tidshorisont. Derfor er der behov for løbende at be
slutte, hvad der er vigtigst at tage fat på.  

Denne indsatsplan viser, hvor Region Nordjylland i 2026 vil udføre udvidede undersøgelser og 
afværge, i henhold til jordforureningslovens § 18. 

Historiske 
redegørelser

Indledende 
undersøgelser

Udvidede 
undersøgelser Afværge

Igangværende 
afværge og 

overvågning

 

Høring 
Forslaget til den årlige indsatsplan for jordforurening i 2026 har været i offentlig høring i peri
oden fra den 9. december 2025 til den 20. januar 2026. Der er i høringsperioden ikke modtaget 
indsigelser til planen. 

Øvrige indsatser 
Regionen udfører i øvrigt en lang række opgaver indenfor jordforureningsområdet. Du kan 
læse mere om regionens samlede arbejde med jordforurening i regionens årlige indberetning 
til Miljøstyrelsen, og på regionens hjemmeside www.rn.dk/jordogvand. 

http://www.rn.dk/jordogvand
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2 Grundlaget for indsatsplanen 

Regionerne har hovedansvaret for indsatsen over for jordforureninger, der truer menneskers 
sundhed, grundvandet, overfladevand eller miljøet i øvrigt, og hvor der ikke kan gives påbud 
om, at en forurener skal fjerne forureningen.  

Tilrettelæggelse af opgaven 
Regionen skal tilrettelægge og prioritere opgaverne, så de løses både effektivt og i en priori
teret rækkefølge.  

-

-

-
-

-

Jordforureningsplan 
Udgangspunktet for den regionale indsats er "Jordforureningsplan - Rent drikkevand og tryg
hed for borgerne", som er Jord og Vands strategi for kortlægning, undersøgelse og oprensning 
af jordforurening i Nordjylland. I planen er der følgende 6 fokuspunkter: 

Beskyttelse af drikkevand:  
Vi vil prioritere undersøgelser og afværgeforanstaltninger i de områder, der er omfat
tet af grundvandsindsats, højt.  Vi vil arbejde målrettet sammen med relevante inte
ressenter for at sikre drikkevandsressourcen. 

Beskyttelse af boliger og børneinstitutioner:  
Vi vil sikre, at begrænsning af forurening af indeluften i boliger og børneinstitutioner 
prioriteres højt. 

Borgerservice: 
Vi vil yde en høj service med et fagligt højt niveau over for borgerne. 

Samarbejde: 
Vi vil prioritere et godt samarbejde med alle aktører på miljøområdet. 

Udvikling: 
Vi vil prioritere ca. 5 % af vores ressourcer til udvikling.  
Vi vil løbende inddrage nye relevante stoffer i vores arbejde og aktivt implementere 
ny viden i vores løsninger. Vi vil løbende deltage i udviklingsarbejde.  
Vi vil stille os til rådighed for og udvikle vores samarbejde med relevante uddannel
sesinstitutioner. 

Bæredygtighed: 
Vi vil have fokus på projekter, der omfatter transport og behandling af jord.  
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Kortlægning 
Region Nordjylland kortlægger i samarbejde med de nordjyske kommuner de grunde, hvor vi 
enten forventer eller ved, at jorden er forurenet.   

Efter reglerne i jordforureningsloven kortlægger regionen ejendomme på to niveauer: 

Vidensniveau 1 (V1) 
En ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er faktisk viden om, at der har været 
en aktivitet på ejendommen, som gør at den kan være forurenet. 

Vidensniveau 2 (V2) 
En ejendom kortlægges på vidensniveau 2, når der er konstateret en forurening på ejen
dommen, som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko. 

-

-Kortlægningen udgør grundlaget for regionens nødvendige overblik over truslerne fra forure
ninger. Regionen fortsætter kortlægningsarbejdet, og det forventes, at vi i de kommende år 
får kendskab til nye stoffer og brancher, som kan udgøre en risiko og derfor skal kortlægges. 

Figur 1. Regionens arbejde med historiske redegørelser og indledende forureningsundersøgelser danner 
grundlaget for regionens årlige indsatsplan for jordforurening. 

Principper for prioriteringen i indsatsplanen 
Regionen opnår ”mest miljø for pengene” ved blandt andet at optimere måden opgaverne 
løses på – helt fra kortlægning over undersøgelser til afværgeforanstaltninger. På den måde 
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sikrer vi et robust grundlag for at kunne rådgive borgere og bygherrer samt prioritere udvi
dede forureningsundersøgelser og afværgeprojekter. 

-

-

-

Regionsrådet prioriterer undersøgelses- og afværgeindsatsen på et miljø- og sundhedsmæs
sigt grundlag.  

Det offentlige indsatsområde 
Regionens indsats overfor påvist jordforurening omfatter de forureninger, hvor det efter loven 
ikke er muligt at påbyde forureneren at undersøge eller fjerne forureningen. Regionen skal 
udføre en indsats overfor forurening, der er omfattet af det offentlige indsatsområde – dvs. 
hvor forureninger udgør en risiko overfor: 

• Grundvand: i indvindingsoplande til almene vandværker eller områder med særlige 
drikkevandsinteresser) 

• Arealanvendelse: bolig, børneinstitution eller offentlige legepladser 
• Overfladevand: målsatte vandløb, søer, kyster og fjorde 

 

 
Figur 2. Illustration af de offentlige indsatsområder i jordforureningsloven. 

Regionens arbejde med prioritering af forureninger til udvidede undersøgelser og afværge
projekter i indsatsplanen indebærer en gennemgang af de ca. 820 lokaliteter, som er kortlagt 
på vidensniveau 2 og omfattet af den offentlige indsats. 
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Figur 3. De ca. 820 V2-kortlagte lokaliteter i Region Nordjylland fordelt på indsatsområder. 

Højeste prioritet har undersøgelser og afværgeprojekter af hensyn til grundvandet, børnein
stitutioner, offentlige legepladser og boliggrunde med akutte forureninger, der truer indeluf
ten eller udgør en risiko for eksplosion, eller hvor der er risiko for kontakt med særlig kraftig 
forurening.  

-
-

-

Grundvand 

Indsatsen over for grundvandet rettes mod de forureninger, der ligger i indvindingsoplande til 
de almene vandværker samt i områder med særlige drikkevandsinteresser.   

De forureninger, der udgør den største risiko for grundvandet, prioriteres først. Risikoen vur
deres ud fra bl.a. forureningens omfang og risikoen for spredning. 

Konstaterede forureninger med mobile stoffer såsom klorerede opløsningsmidler, pesticider, 
PFAS og lettere olieprodukter m.v., er højere prioriteret end forureninger med mindre mobile 
stoffer som f.eks. tungere olieprodukter, tungmetaller mm.  

Forureninger, der ligger udenfor større byområder, har højere prioritet end lokaliteter i større 
byområder.  
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Figur 4. Områder med særlige drikkevandsinteresser og indvindingsoplande til almene vandværker i Region 

Nordjylland. 

Arealanvendelse 

Indsatsen rettes mod boliger, børneinstitutioner samt offentlige legepladser med forurenin
ger, der truer indeluften, eller hvor der er risiko for eksplosion. 

-

-

-

Boligejendomme, hvor der konstateres særligt kraftige forureninger indenfor den øverste 
halve meter (anvendelsesdybden), som udgør en risiko ved kontakt med eller indtagelse af 
den forurenede jord, indgår ligeledes i den årlige prioritering. 

Boligejendommene prioriteres efter forureningsgrad, antal boliger på lokaliteten samt nuvæ
rende arealanvendelse i øvrigt. 

Overfladevand 

Den indsats, regionen foretager i forhold til overfladevand, retter sig mod kyster, fjorde, mål
satte søer og vandløb.  

Konkret foretages en vurdering af lokaliteternes afstand til overfladevandet sammenholdt 
med de brancher/forurenende stoffer, der findes på lokaliteten. I 2026 er indsatsen overfor 
overfladevand eksternt finansieret, og kan ses i kapitel 5. 
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3 Status over regionens indsats i 2025 

Udvidede forureningsundersøgelser i 2025 
På forurenede lokaliteter (kortlagt på vidensniveau 2) udfører regionen udvidede forurenings
undersøgelser, hvis lokaliteten er omfattet af den offentlige indsats. En udvidet forurenings
undersøgelse afgrænser forureningen og danner grundlaget for, om der skal gennemføres et 
afværgeprojekt på den pågældende lokalitet. 

-
-

I 2025 har regionen arbejdet med 56 udvidede forureningsundersøgelser som led i regionens 
egen prioriterede indsats, hvoraf de 25 blev igangsat i 2025. De undersøgelser, der videreføres 
ind i 2026, kan ses i bilag 3. 

 

 

  

0

1

2

3

4

5

Grundvand Grundvand og bolig Bolig

 

 
Figur 5. Brancher og indsatser på de 25 udvidede forureningsundersøgelser, der er påbegyndt i 2025.  

I løbet af 2025 er der afsluttet 18 udvidede forureningsundersøgelser, hvoraf 1 er gået videre 
til afværge over for boliganvendelsen.  
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Afværgeprojekter igangsat i 2025 
Regionen udfører afværgeforanstaltninger på en lokalitet, hvis en udvidet forureningsunder
søgelse har vist, at der er en risiko overfor enten arealanvendelsen eller grundvandet. 

-

-

-

-

-
-

-
-

-

Afværgeprojekterne udføres for at fjerne den risiko, en forurening udgør. Dette kan gøres på 
forskellige måder afhængigt af forureningens beliggenhed og type. 

I 2025 er der igangsat 7 nye afværgeprojekter som led i regionens indsats. Projekterne er kort 
beskrevet nedenfor: 

Afgravning af tungmetalforurenet jord på tidligere smedeværksted, Ryesgade 29 i Aal
borg 
På ejendommen er der indenfor den øverste halve meter jord i en del af haven påvist forure
ning med tungmetallerne nikkel, kobber, zink. Der er i oktober 2025 fjernet i alt ca. 70 tons 
forurenet jord, så der ikke længere er risiko ved at anvende haven. Der er i overensstemmelse 
med Miljøstyrelsens retningslinjer efterladt restforurening dybere end 0,5 meter. Der er udlagt 
et markeringsnet over efterladt restforurening på ubefæstede arealer i haven. En del af ejen
dommen vil fortsat være kortlagt på vidensniveau 2.  

Afgravning af tjæreforurenet jord på tidligere tjæreplads, Uranienborgvej 17 i Frederiks
havn  
På ejendommen er der påvist en kraftig forurening med tjære, som følge af den tidligere an
vendelse til tjæreplads. I september-oktober 2025 afgravede regionen 0,3-0,5 meter jord i stør
stedelen af haven. Der er fjernet i alt ca. 377 tons forurenet jord, så der ikke længere er risiko 
ved at anvende haven. Der er i overensstemmelse med Miljøstyrelsens retningslinjer efterladt 
restforurening under faste belægninger og dybere end 0,5 meter. Der er udlagt et markerings
net over efterladt restforurening på ubefæstede arealer. En del af ejendommen vil derfor fort
sat være kortlagt på vidensniveau 2.  
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Afgravning af tjære-forurenet jord ved tidligere tjæreplads, Skovallen 24 i Frederikshavn  
På ejendommen er der påvist en kraftig forurening med tjære, som følge af den tidligere an
vendelse til tjæreplads. I oktober-november 2025 afgravede regionen 0,3-0,5 meter jord i stør
stedelen af haven. Der er fjernet i alt 411 tons forurenet jord, så der ikke længere er risiko. Der 
er i overensstemmelse med Miljøstyrelsens retningslinjer efterladt restforurening under faste 
belægninger og dybere end 0,5 meter. Der er udlagt et markeringsnet over efterladt restforu
rening på ubefæstede arealer. En del af ejendommen vil derfor fortsat være kortlagt på videns
niveau 2. 

-
-

-
-

-

-
-

Afgravning af jord med tungmetaller og tjære på tidligere skibsværft, Engvej 9 i Hadsund 
På ejendommen er der påvist en kraftig forurening med tjære, nikkel og kobber, som følge af 
den tidligere anvendelse til skibsværft og motorværksted. I september 2025 afgravede regio
nen 0,5 meter jord i den sydøstlige del af haven. Der er fjernet i alt ca. 209 tons forurenet jord, 
så der ikke længere er risiko ved at anvende haven. Der er i overensstemmelse med Miljøsty
relsens retningslinjer efterladt restforurening under faste belægninger og dybere end 0,5 me
ter. Der er udlagt et markeringsnet over efterladt restforurening på ubefæstede arealer. En del 
af ejendommen vil derfor fortsat være kortlagt på vidensniveau 2. 
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Afgravning af jord med tungmetaller og tjære på tidligere elværk, Ternevej 4 på Læsø 

 

 
 

 

På ejendommen er der påvist en kraftig forurening 
med tjære og bly, som følge af den tidligere anven
delse til elværk. I september 2025 afgravede regio
nen 0,3-0,5 meter jord i størstedelen af haven. Der er 
fjernet i alt ca. 182 tons forurenet jord, så der ikke 
længere er risiko ved at anvende haven. Der er i 
overensstemmelse med Miljøstyrelsens retningslin
jer efterladt restforurening under faste belægninger 
og dybere end 0,5 meter. Der er udlagt et marke
ringsnet over efterladt restforurening på ubefæ
stede arealer. En del af ejendommen vil derfor fort
sat være kortlagt på vidensniveau 2. 

-
-

-

-
-
-

-

-

-
-

-
-

-
-

Afgravning af tjære-forurenet jord ved tidligere tjæreplads, Niels Hjørnes Vej 21 i Frede
rikshavn  
På ejendommen er der påvist en kraftig forurening med tjære, som følge af den tidligere an
vendelse til tjæreplads. I september 2025 afgravede regionen 0,3-0,5 meter jord i størstedelen 
af haven. Der er fjernet i alt 265 tons forurenet jord, så der ikke længere er risiko. Der er i over
ensstemmelse med Miljøstyrelsens retningslinjer efterladt restforurening under faste belæg
ninger og dybere end 0,5 meter. Der er udlagt et markeringsnet over efterladt restforurening 
på ubefæstede arealer. En del af ejendommen vil derfor fortsat være kortlagt på vidensniveau 
2. 

Afgravning af tjære-forurenet jord ved tidligere tjæreplads, Strandvejen 155 ved Hals  
På ejendommen er der påvist en kraftig forurening med tjære, som følge af den tidligere an
vendelse til tjæreplads. I oktober 2025 afgravede regionen 0,3-0,5 meter jord på hele haveare
alet. Der er fjernet i alt ca. 740 tons forurenet jord, så der ikke længere er risiko ved at anvende 
haven. Der er i overensstemmelse med Miljøstyrelsens retningslinjer efterladt restforurening 
under faste belægninger og dybere end 0,5 meter. Der er udlagt et markeringsnet over efter
ladt restforurening på ubefæstede arealer. En del af ejendommen vil derfor fortsat være kort
lagt på vidensniveau 2. 
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Igangværende afværgeprojekter i 2025 
Udover de nye afværgeprojekter der blev sat i gang i 2025, drev regionen 27 afværgeanlæg i 
løbet af 2025. Der er hovedsageligt tale om passive og aktive ventilationsanlæg, der skal sikre, 
at klorerede opløsningsmidler fra tidligere renserier ikke udgør en risiko for indeluften i boli
ger. På 3 lokaliteter oppumpes forurenet grundvand for at forhindre forureningen i at nå ind
vindingsboringer på vandværkerne.  

-
-

-

Igangværende overvågning i 2025 
På 43 lokaliteter var der i 2025 et overvågningsprogram, der følger forureningernes mulige 
spredning. De lokaliteter, regionen overvåger af hensyn til grundvandet, er primært tidligere 
lossepladser. Overvågning af hensyn til arealanvendelsen (indeluften) sker primært ved tidli
gere renserier, hvor der er etableret f.eks. ventilationsanlæg.  
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4 Regionens planlagte indsats i 2026 

Der er taget udgangspunkt i en ramme på 13,5 mio. kr. til udvidede undersøgelser og afvær
geprojekter herunder overvågning og drift af igangværende projekter.  

-

-

Økonomi 
Til videreførelse af udvidede undersøgelser og afværgeprojekter fra 2025 samt overvågning 
og drift af igangværende projekter, disponeres ca. 6,2 mio. kr. i 2026. Der er derfor 7,3 mio. kr. 
til igangsættelse af nye projekter og herudover ekstern finansiering på PFAS og overfladevand 
på 7,6 mio. kr. tildelt i 2025 og 2026. 

 

 

3,1

1,2

1,9
5,2

2,1

Nye afværge 
Igangværende 

afværge 

Overvågning Nye udvidede 
undersøgelser 

Overførte 
udvidede 

undersøgelser 

Figur 6. Økonomisk oversigt over hvordan midlerne planlægges brugt i 2026. Beløbene er angivet i mio. kr. 

Resultatet af regionens prioritering af indsatsen for 2026 i forhold til jord- og grundvandsfor
ureninger fremgår af figur 7 og 8 samt af oversigterne i bilag 1 og 2.  

Bilag 1 viser hvilke lokaliteter, der udføres nye udvidede forureningsundersøgelser på i 2026. 

Bilag 2 viser, hvilke lokaliteter der igangsættes nye afværgeprojekter på i 2026. 
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I bilag 3 ses de lokaliteter, hvorpå der er videreførte udvidede forureningsundersøgelser. 

I bilag 4 og 5 ses de lokaliteter, hvorpå der er igangværende afværgeprojekter og overvågning. 

Ifølge jordforureningsloven medfører oversigten ingen rettigheder eller pligter for ejere. Des
uden kan oversigtens prioritering fraviges, og regionen kan gennemføre projekter, der ikke er 
anført på oversigten, hvis det skønnes nødvendigt. 

-

-

-

-

-
-

Igangværende undersøgelser kan afdække nye forureninger, der nødvendiggør en hurtig ind
sats, hvilket kan få indflydelse på den aktuelle indsats, jf. jordforureningslovens § 20. 

Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt økonomiske overslag for hvert enkelt projekt, der 
indgår i prioriteringen. Grundlaget for økonomien er skøn foretaget ud fra regionens egne er
faringer baseret på sammenlignelige undersøgelser og afværgeprojekter. 

Udvidede forureningsundersøgelser i 2026 
Der er prioriteret 23 nye lokaliteter til udvidede forureningsundersøgelser i 2026. Lokalite
terne kan ses på figur 7 og i bilag 1. 

20 lokaliteter er prioriteret af hensyn til grundvandet eller både grundvandet og arealanven
delsen, mens de resterende 3 lokaliteter er prioriteret udelukkende af hensyn til arealanven
delsen. Der er: 

• 3 ejendomme, hvor forurening med pesticider kan udgøre en risiko for grundvandet. 



 

 
 16 

• 1 ejendom, hvor deponering af affald/fyldjord kan udgøre en risiko for grundvandet. 
Ejendommene skal bl.a. undersøges for forurening med klorerede opløsningsmidler, 
pesticider og PFAS. 

• 11 ejendomme, hvor tidligere udførte undersøgelser skal suppleres med analyser for 
PFAS og en evt. forurening kan udgøre en risiko overfor grundvandet. 

• 2 ejendomme hvor forurening med klorerede opløsningsmidler kan udgøre en risiko 
for boliger. 

• 6 ejendomme hvor forurening med olie kan udgøre en risiko for indeluften i boligerne 
på ejendommene eller grundvandet. 

 
Desuden arbejdes der videre på 37 udvidede undersøgelser, som er igangsat før 2026. Disse 
kan ses i bilag 3 og på figur 7. 
 

 

 

  

Figur 7. Beliggenheden af de lokaliteter, hvor regionen udfører nye og igangværende udvidede undersøgel

ser i 2026.  

-



 

 
 17 

Afværgeprojekter i 2026 
Der er prioriteret i alt 6 nye afværgeprojekter i 2026. Lokaliteterne kan ses på figur 8 og i bilag 
2. 

Oversigten over de nye prioriterede afværgeprojekter omfatter 6 ejendomme, hvor der er kon
stateret kraftig forurening med enten tungmetaller, tjære eller olie. Forureningerne udgør en 
kontaktrisiko i haverne på ejendommene.  

-

-Ud over de nye afværgeprojekter, arbejdes der i 2026 videre på 30 igangværende afværgepro
jekter og driftssager, som fremgår af bilag 4 og figur 8.  Af disse er der: 

• 24 anlæg, der sikrer indeluften i en række boliger. 
• 3 grunde med afgravning af overfladejord i haver 
• 3 igangværende afværgeanlæg, der sikrer indvindingen på to vandværker og et OSD-

område. 
 

Figur 8. Beliggenheden af de lokaliteter, hvor regionen udfører nye og igangværende afværgeprojekter i 

2026.  

Overvågning i 2026 
Regionen udfører i 2026 fortsat overvågning på 42 projekter. Lokaliteterne fremgår af bilag 5 
og figur 9. Der er hovedsageligt tale om overvågningsprogrammer på tidligere lossepladser og 
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renserier, hvor forureningssituationen følges for at se, om der sker en spredning af forurenin
gen, og om de eksisterende anlæg fortsat er tilstrækkelig til at reducere bidraget til indeluften. 

-

 

  

Figur 9. Beliggenheden af lokaliteter, der indgår i overvågningsprogrammer i 2026 
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5 Ekstra indsats overfor overfladevand og 
PFAS 

Ud over de projekter, som finansieres af regionen, er der ekstern finansiering på PFAS og over
fladevand. Disse projekter beskrives nedenfor. 

-

 

Figur 10. Beliggenheden af lokaliteter, hvor der udføres projekter for PFAS- og overfladevandsmidler i 2026. 

Overfladevand 
Miljø- og Ligestillingsministeriet forventes at tildele Region Nordjylland 5,5 mio. kr. i perioden 
2025-2028 til indsats på de kortlagte lokaliteter, der vurderes at kunne udgøre en risiko for 
overfladevand. Af disse er 2,4 mio. kr. disponeret til projekter i 2025-2026. 

I 2026 vil indsatsen over for overfladevand være: 

• afværgeprojekt på et tidligere renseri i Astrup 
• undersøgelse på en tidligere 

svovlsyre- og gødningsfabrik i Nørresundby 
• undersøgelse på en tidligere møbelfabrik i Hobro 
• undersøgelse på en tidligere autolakering i Tilsted 

Projekterne kan desuden ses i bilag 6. 
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PFAS 
Som et led i den nationale PFAS-handleplan er Region Nordjylland tildelt 8,3 mio. kr. i perio
den 2025-2027. Af disse er 5,2 mio. kr. disponeret til projekter i 2025-2026. 

-

I 2026 vil indsatsen over for PFAS være: 

• afværgeprojekt på et tidligere renseri i Frederikshavn 
• undersøgelse på en tidligere galvaniseringsvirksomhed i Aalestrup 
• 3 undersøgelser af ejendomme omkring den tidligere 

galvaniseringsvirksomhed i Aalestrup 

Projekterne kan desuden ses i bilag 7. 
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Figur 10. I diagrammet ses de midler i mio. kr., der forventes tildelt Region Nordjylland i perioden 2025-2025 

fra PFAS- og overfladevandsmidlerne. 
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Bilag 1 - Nye udvidede forureningsundersøgelser 
i 2026 

Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes Risikoen vurderes for 

Landbrug med pesticider 
Lundbakkevej 11, Torslev 
Jammerbugt (849-00473) 

Pesticider i grundvandet Torslev Vandværk 

Benzinsalgssted 
Bredgade 78, Hurup 
Thisted (785-00167) 

Fri fase benzin i jord og grundvandet 

Hurup Vandværk 

1 bolig 
(indeluft og kontaktrisiko) 

Værksted med autolakering 
Rostrup Byvej 6, Rostrup 
Mariagerfjord (801-00522) 

Evt. PFAS i grundvandet Rostrup Vandværk I/S 

Brandstation 
Brogade 4, Hadsund 
Mariagerfjord (815-00764) 

Evt. PFAS i grundvandet 
Hadsund Vandværk 

(Gl. Elværk og Skrænten) 

Værksted med sprøjtekabine 
Kongensgade 45, Kongerslev 
Aalborg (837-00574) 

Evt. PFAS i grundvandet og olie i overflade
jorden 

-
Kongerslev Vandværk 

(Smeden) 

1 bolig (kontaktrisiko) 

Betonstøberi 
Tårsvej 33c og 37b, Lendum 
Hjørring (860-00135) 

Evt. PFAS i grundvandet Lendum Vandværk 

Maskinværksted 
Kielstrupvej 6, Kielstrup 
Mariagerfjord (846-00102) 

Evt. PFAS i grundvandet Kielstrup Vandværk 

Træimprægnering 
Krebsen 2-10, Drastrup 
Aalborg (851-00044) 

Evt. PFAS i grundvandet 
AKV Drastrup Vandværk og 
Drastrup Private Vandværk 

Maskinfabrik med malerværksted 
Hjedsbækvej 349, Suldrup 
Rebild (845-00599) 

Olie og evt. PFAS i grundvandet 
Suldrup Hjedsbæk Vand

værk (Suldrup Kildeplads) 
-

Losseplads 
Nørredigevej 61, Gjøl 
Jammerbugt (849-00450) 

Pesticider og evt. PFAS i grundvandet OSD 



 

Nye udvidede undersøgelser - fortsat 
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Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes Risikoen vurderes for 

Tømrervirksomhed med lakering 
Myhlenbergvej 56 og 56a, Arden  
Mariagerfjord (801-00532) 

Evt. PFAS og klorerede opløsningsmidler i 
grundvandet 

Arden Vandværk I/S  
(Vestergade og Blåkilde) 

Autolakering 
Elmegårdsvej 4, Aalestrup  
Vesthimmerland (793-00113) 

Evt. PFAS i grundvandet 

OSD 

Aalestrup vandværk 
(Vandværksvej) 

Møbelfabrik 
Ternevej 27K og 27H, Nykøbing M  
Morsø (773-00016) 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften og 
indeluften 

2 boliger 
(Indeluft) 

Servicestation 
Hovedgaden 23, Snedsted 
Thisted (787-00123) 

Olie/benzin i jorden og grundvandet I/S Snedsted VV 

Benzinsalgssted 
Elkærvej 11, Sulsted 
Aalborg (851-00919) 

Benzin i jorden og grundvandet Gl. Sulsted Vandværk 

Benzinsalgssted 
Hovedgaden 9-11, Snedsted 
Thisted (787-00299) 

Benzin i jorden og grundvandet I/S Snedsted VV 

Maskinfabrik 
Industrimarken 1, Sørup 
Rebild (845-00530) 

Evt. PFAS i grundvandet OSD 

Maskinfabrik 
Industrimarken 2C, Sørup 
Rebild (845-00523) 

Evt. PFAS i grundvandet OSD 

Renseri 
Fredericiagade 13, Aalborg 
Aalborg (851-00117) 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften, 
jorden og grundvandet 

15 lejligheder 
(Indeluft) 

Vognmand 
Rosavej 9, Hellum 
Brønderslev (805-00668) 

Olie i jorden og grundvandet 

OSD 

1 bolig 
(kontaktrisiko) 

Elværk og autoværksted 
Østergade 12 og Nørregade 50, Østrup 
Vesthimmerland (861-01110) 

Olie i jorden 1 bolig 
(kontaktrisiko og indeluft) 

Maskinstation 
Kirkedalsvej 56, Hvilsom 
Mariagerfjord (793-00227) 

Pesticider i grundvandet 
I/S Hvilsom VV 

OSD 



 

Nye udvidede undersøgelser - fortsat 
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Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes Risikoen vurderes for 

Planteskole 
Drejerensvej 11, Godthåb 
Aalborg (851-00174) 

Pesticider i grundvandet OSD 

Maskinværksted 
Hemvej 7, Hem 
Mariagerfjord (719-00140) 

Olie og evt. PFAS i grundvandet OSD 

Smedje 
Smed Søes Vej 9, Vandet 
Thisted (787-00714) 

Olie og evt. PFAS i grundvandet OSD 

Bemærkninger 
Undersøgelserne står opført i en miljø- og sundhedsmæssigt prioriteret rækkefølge.  
De sidstnævnte 2 undersøgelser i skemaet udføres kun, hvis der opstår mulighed for det in
denfor den økonomiske ramme (de gråtonede). 

-
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Bilag 2 - Nye afværgeprojekter i 2026 

Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afværges Risikoen fjer
nes for 

-

-

-

-

-
-

-

Produkthandel, kabelafbrænding 
Søndervang 12, Farsø 
Vesthimmerland (809-00708)) 

I haven er der konstateret tungmetalforurening 
med nikkel, kobber, zink og bly indenfor den øver
ste halve meter. Der er konstateret indhold op til 
en faktor 6 i den øverste halve meter.  

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Maskinstation 
Holmsøvej 43, Haverslev 
Jammerbugt (849-00200) 

I haven er der konstateret nikkel og olie indenfor 
den øverste halve meter. Der er konstateret ind
hold op til en faktor 3 i den øverste halve meter.  

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Mejeri med olietanke 
Bindslevvej 50, Tversted 
Hjørring (819-00509) 

I haven er der konstateret tungmetalforurening 
med nikkel og bly samt tjærestoffer. Der er konsta
teret indhold op til en faktor 2 i den øverste halve 
meter. 

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Produkthandel, Glasfibervirksom
hed og autoværksted 
Hobrovej 825, Svenstrup 
Aalborg (851-01427) 

På boligarealet er der konstateret tungmetalforu
rening med nikkel, kobber og cadmium. Der er 
konstateret indhold af nikkel op til en faktor 2.500. 

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Tidligere tjæreplads 
Kystvej 7, Ålbæk 
Frederikshavn (841-00825) 

I haven er der konstateret tjæreforurening. Der er 
konstateret indhold op til en faktor 130. 

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Tidligere tjæreplads 
Niels Hjørnes Vej 25, Frederiks
havn 
Frederikshavn (813-01267) 

I haven er der konstateret tjæreforurening. Der er 
konstateret indhold op til en faktor 40. 

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Tidligere tjæreplads 
Rimmervej 37, Skagen 
Frederikshavn (841-00695) 

I haven er der konstateret tjæreforurening. Der er 
konstateret indhold op til en faktor 120. 

Bolig 
(kontaktrisiko) 

Tidligere tjæreplads 
Corasvej 37, Skagen 
Frederikshavn (841-00695) 

Tjære I haven er der konstateret tjæreforurening. 
Der er konstateret indhold op til en faktor 43. 

1 bolig 
(kontaktrisiko) 

Bemærkninger 
Afværgeforanstaltningerne står opført i en miljø- og sundhedsmæssigt prioriteret rækkefølge.  
Faktor er forureningens overskridelse af Miljøstyrelsens kriterier for jord (afskæringskriterie). 
De sidstnævnte 2 afværgeprojekter i skemaet udføres kun, hvis der opstår mulighed for det 
indenfor den økonomiske ramme (de gråtonede).



 

 
 
  
 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 

 

 
   

 

 
 

 
 

 

 
   

 

 
   

 

 
  

 

 
  

 

 
  

Bilag 3 - Videreførte udvidede forureningsun
dersøgelser i 2026  

-

Branche 
Adresse  
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes 

Risikoen vurderes for 

Renseri 
Slotsgade 70, Dronninglund  
Brønderslev (807-00856) 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 
3 lejligheder 

(Indeluft) 

Renseri 
Kirkepladsen 5, Frederikshavn  
Frederikshavn (813-00559) 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 
1 bolig 

(Indeluft) 

Jernstøberi og maskinfabrik 
Kjeldgaardsvej 3, Sæby  
Frederikshavn (847-00553) 

Olie og evt. klorerede opløsningsmidler 
OSD 

Ørnedalsværket 

Korn og foderstof 
Hørbylundvej 115,  Fr.havn  
Frederikshavn (847-00692) 

Pesticider i grundvandet OSD 

Brandøvelsesområde 
Mads Clausens Vej 9, Hjørring  
Hjørring (821-00061) 

PFAS i grundvandet 
Hjørring Kommunale 
Vandværk (Bagterp) 

Korn- og foderstofvirksomhed 
Borupvej 29, Vrå  
Hjørring (829-00500) 

Pesticider i grundvandet Vrå Vandværk Amba. 

Maskinstation 
Rykindvej 62, Løkken  
Hjørring (829-00715) 

Pesticider i grundvandet Løkken Vandværk 

Utæt villaolietank 
Kongsengene 20, Vrensted  
Hjørring (829-00720) 

Olie i jorden og indeluften 
1 bolig  

(indeluft og kontakt
risiko)  

-

Fyldplads 
Skovbovej, Hjørring  
Hjørring (839-00401) 

Evt. PFAS i grundvandet OSD 

Landbrug 
Åsendrupvej 57-59, Løkken  
Hjørring (860-00733) 

Pesticider i grundvandet Løkken Vandværk 
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Videreførte udvidede undersøgelser i 2026 - fortsat 

Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes 

Risikoen vurderes for 

Renseri 
Jernbanegade 51, Brovst 
Jammerbugt (803-00608) 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften og 
indeluften 

1 bolig 

Smedeværksted 
Slettestrandvej 5,  Hjortdal  
Jammerbugt (811-00730) 

Olie og evt. klorerede opløsningsmidler samt 
PFAS i grundvandet og poreluften. 

Hjortdal Vandværk 

1 bolig 
(indeluft) 

Losseplads 
Møgelmosevej 23, Hvilsom  
Mariagerfjord (793-00002) 

Lossepladsperkolat og evt. PFAS i grundvan
det 

- OSD 

Vognmand 
Stenstrupvej 4, Øster Doense  
Mariagerfjord (801-00571) 

Olie og evt. klorerede opløsningsmidler i 
grundvandet 

Øster Doense Vandværk 

OSD 

Korn- og foderstof 
Rostrup Byvej 23+27, Rostrup  
Mariagerfjord (801-00608) 

Pesticider i grundvandet Rostrup Vandværk 

Korn og foderstof 
Ålborgvej 46,  Hadsund  
Mariagerfjord (815-00570) 

Pesticider i grundvandet 
Hadsund Vandværk 

(Gl. Elværk og Rosendal) 
OSD 

Glasfiberproduktion 
Ringvejen 6, Hadsund  
Mariagerfjord (815-00628) 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften og 
grundvandet 
Evt. PFAS i grundvandet 

Hadsund Vandværk 
(Rosendal) 

OSD 

1 nabobolig (indeluft) 

Elværk 
Skelund Hovedgade 32,  Skelund  
Mariagerfjord (815-00645) 

Olie og evt. PFAS i grundvandet 
Skelund Vandværk 

1 bolig 

Gasværk 
Engparken 2  - 42, Nykøbing  M  
Morsø (773-00017) 

EVt. BTEX’er og phenoler i grundvandet Nykøbing Vandværk 

Maskinstation 
Gyldagervej 12, Erslev  
Morsø (773-00384) 

Pesticider i grundvandet 

Tødsø Alsted Vandindvin
ding 

OSD 

-

Benzinsalg 
Mejlbyvej 93,  Mejlby  
Rebild (833-00566) 

Benzin i poreluften 1 bolig 
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Videreførte udvidede undersøgelser i 2026 - fortsat 

Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes 

Risikoen vurderes for 

Losseplads 
Hellum Hedevej 1, Hellum  
Rebild (843-00292) 

Lossepladsperkolat og evt. PFAS i grundvan
det  PFAS  

- Hellum Vandværk 
OSD  

Metalforarbejdning og lakering 
Industrivej 5, Terndrup  
Rebild (843-00526) 

Xylener og ethylbenzen og evt. PFAS i grund
vandet  

-
OSD 

Maskinstation 
Vorringvej 20, Thisted  
Thisted (787-00447) 

Pesticider i grundvandet OSD 

Losseplads 
Nordre Ringvej 98, Aalestrup  
Vesthimmerland (793-00001) 

Lossepladsperkolat og evt. PFAS i grundvan
det  PFAS  

-
Aalestrup Vandværk 

(Vandværksvej) 

OSD  

Galvanisering 
Bjergegaardsvej 2, Aalestrup  
Vesthimmerland (793-00102) 

PFAS i grundvandet 
Aalestrup Vandværk 

(Vandværksvej) 

Renseri 
Engvej 3-5, Aalestrup  
Vesthimmerland (793-00149) 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften 2 boliger 

Maskinfabrik, møbelfabrik mm. 
Nørreled 6, Aalestrup  
Vesthimmerland (793-00156) 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet Aalestrup Vandværk 

Fremstilling af bygningsmateria
ler  

-

Røjbækvej 3-5, Farsø  
Vesthimmerland (809-00610) 

Pesticider i grundvandet 
Farsø Vandværk 

(Industrivej) 

Vognmand med olietanke 
Brogade 48 og 60, Aggersund   
Vesthimmerland (820-00115) 

Olie i jorden op poreluften 1 bolig 

Losseplads 
Bjørumsletvej 46, Løgstør  
Vesthimmerland (827-00408) 

Lossepladsgas i poreluften 
1 nabobolig 

(indeluft) 

Maskinstation 
Brusåvej 23, Gundersted  
Vesthimmerland (861-01135) 

Pesticider i grundvandet 
Gundersted Vandværk 

OSD  
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Videreførte udvidede undersøgelser i 2026 - fortsat 

Branche 
Adresse 
Kommune (lokalitetsnummer) 

Forureningstype, som skal afgrænses 
og risikovurderes 

Risikoen vurderes for 

Autoværksted 
N.P.Gravesensvej 1-3, Kongerslev  
Aalborg (837-00549) Olie i jorden og poreluften 

Kongerslev Vandværk 
(Smeden) 

OSD  

1 bolig 
(indeluft og kontaktrisiko) 

Landbrug 
Føltvedvej 19, Gandrup  
Aalborg (851-00719) 

Pesticider i grundvandet 
Gandrup Vandværk 

OSD  

Autolakering 
Offenbachsvej 2, Aalborg  
Aalborg (851-00859) 

Evt. PFAS i grundvandet OSD 

Landbrug 
Skudshalevej 20, Svenstrup J  
Aalborg (851-01870) 

Pesticider i grundvandet 
AKV Kongshøj 

OSD  

Renseri 
Kastetvej 18, Aalborg  
Aalborg (851-02137) 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften og 
indeluften 
Evt.  PFAS  i grundvandet og jorden  

Boliger 
(indeluft) 

28 



 

 
 
  
 

  
 

 
 

 
   

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

 

Bilag 4  - Igangværende drift og afværgeprojekter 
i 2026 

Kom
mune  

-

- -

-

-

-

- -

-

Lokalitet Forureningstype Afværgetiltag Indsats rettet mod 

Br
øn

de
rs

le
v 

Renseri 
Slotsgade 48,  Dron
ninglund  
807-00687  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Passiv ventilation un
der gulv  

1 lejlighed 

Renseri 
Slotsgade 70, Dron
ninglund  
807-00856  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Luftrensere i kælder og 
aktiv ventilation under 
gulv 

3 lejligheder 

Fr
ed

er
ik

sh
av

n 

Renseri 
Anholtvej 3, Frede
rikshavn  
813-00800  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

1 bolig 

Renseri 
Bovinsgade 7, Frede
rikshavn  
813-01033  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv. Afgravning 
af hotspot er udsat. 

1 bolig 

Nabo til renseri 
Barfredsvej 34, Frede
rikshavn  
813-01052  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Passiv ventilation un
der gulv 

1 bolig 

H
jø

rr
in

g 

Losseplads 
Sæbyvej, Fuglsig,  
Hjørring  
821-00015 

Lossepladsperkolat 
Afværgepumpning af 
grundvand 

Bagterp Vandværk 

Losseplads 
Lundhøjvej 9 og 11,  
Hjørring  
821-00031 

Lossepladsgas (methan) 
Passiv ventilation un
der gulv og i have  

2 boliger 

Renseri 
Løkkensvej 690,  
Hundelev  
829-00622 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

1 bolig 
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Igangværende drift og afværgeprojekter i 2026 - fortsat 

Kom-
mune Lokalitet Forureningstype Afværgetiltag Indsats rettet mod 

Ja
m

m
er

bu
gt

 

Renseri  
Reberbanen 5, Fjer
ritslev  
811-00629 

-

-

-

-

-

-

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

1 bolig 

Renseri  
Søndergade 5,  Fjer
ritslev  
811-00703  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Passiv ventilation i 
kælder 

1 lejlighed 

Renseri  
Vestergade 15, Fjer
ritslev  
811-00704  

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
ved hot spot 

1 bolig 

M
ar

ia
ge

rf
jo

rd
 

Renseri 
Jacob Møllersgade 6  
og 6A, Hadsund  
815-00641 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

2 boliger 

Maskinstation 
Pilkestræde 1-3, Vis
borg  
815-00709 

Pesticider i grundvandet 
Dræning og rensning 
af grundvand 

Visborg vandværk 

Renseri 
Solbakken 12, Hobro  
823-00605 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

1 bolig 

Renseri 
Banegårdsvej 13, Ho
bro  
823-00605 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation i kæl
der og af kloak  

-
1 bolig 

Tidligere renseri 
Adelgade 5, Hobro  
823-01006 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

2 boliger 

Renseri 
Adelgade 51 B, Hobro  
823-01008 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation af 
kloak 

1 bolig 

Skibsværft og motor
værksted  
Engvej 9, Hadsund  
846-00035  

Tjære, nikkel og kobber Afgravning 1 bolig 
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Igangværende drift og afværgeprojekter i 2026 - fortsat 

Kom-
mune Lokalitet Forureningstype Afværgetiltag Indsats rettet mod 

M
or

sø
 

Renseri 
Ringsgade 5, Nykø
bing Mors  
773-00155  

- Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

1 bolig 

Renseri 
Nygade 17, Nykøbing 
Mors  
773-00462 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Passiv ventilation un
der gulv  

-
5 lejligheder 

Th
is

te
d

Tidligere renseri  
Vestergade 30, Thi
sted  
787-00107  

- Klorerede opløsningsmidler 
i indeluften. 

Aktiv ventilering under 
gulv 

1 bolig 

Ve
st

hi
m

m
er

la
nd

 

Renseri 
Engvej 5,  Aalestrup  
793-00149 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

1 bolig 

Renseri 
Nørregade 27 og 29,  
Farsø  
809-00644 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation over 
grundvandsspejlet 

2 boliger samt 
naboboliger 

Aa
lb

or
g 

Tjæreplads 
Strandvejen 155, Hou  
817-00724 

Tjære Afgravning 1 bolig 

Renseri 
Fredericiagade 13,  
Aalborg  
851-00117 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv og i have 

15 lejligheder 

Renseri 
Fredericiagade 22,  
Aalborg  
851-00117 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv ventilation 
under gulv 

7 lejligheder 

Mejeri 
Uggerhalnevej 7,  
Grindsted  
851-00219 

Fri fase olie i grundvandet og 
i jorden. 

Etablering af anlæg og 
delvis fjernelse af olie
forurenet jord.  

-

OSD 

Grindsted Vand
værk (Espelunden)  

Naboboliger  

-
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Igangværende drift og afværgeprojekter i 2026 - fortsat 

Kom-
mune Lokalitet Forureningstype Afværgetiltag Indsats rettet mod 

Renseri  
Vingårdsgade 11, Aal
borg  
851-00551  

- Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Aktiv rumventilation 1 bolig 

Smedeværksted 
Ryesgade 29,  Aalborg  
851-01539 

Nikkel, kobber og zink Afgravning 1 bolig 

Renseri 
Bævervej 2, Svenstrup  
851-01841 

Klorerede opløsningsmidler i 
indeluften. 

Passiv  ventilation un
der gulv  

-
1 bolig 
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Bilag 5 – Igangværende overvågning i 2026 

Kom
mune  

- Lokalitet Forureningstype Indsats rettet mod 

Br
øn

de
rs

le
v 

Landbrug 
Flyvbjergvej 120,  Jerslev  
810-00205 

Pesticider i grundvandet Jerslev Vandværk 

Maskinstation 
Sølvgade 49 og 49A, Hallund  
805-00688 

Pesticider i grundvandet Hallund Vandværk 

Fr
ed

er
ik

sh
av

n 

Renseri 
Kirkepladsen 5,  Frederikshavn  
813-00559 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 1 bolig 

Renseri 
Rimmensgade 18,   
Frederikshavn  
813-01060 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 1 lejlighed 

Losseplads 
Ousenvej, Sæbygård, Sæby  
847-00035 

Lossepladsperkolat 
Ørnedalsværket 

OSD 

Losseplads 
Sæbygårdvej,  Sæbygård Skov  
847-00402 

Pesticider og klorerede opløsningsmidler i 
grundvandet 

Sæbygårdværket 

H
jø

rr
in

g 

Benzinsalg 
Sæby Landevej 400, Tårs  
821-00652 

Fri fase benzin i grundvandet Nabobolig 

Renseri 
Bøgstedvej 316, Astrup  
839-00659 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet og 
bæk 

OSD 

Astrup Bæk 

Sølvsmedje 
Georg Jensens Vej 2, Hjørring  
860-00662 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet Bagterp Vandværk 

M
ar

ia
ge

rf
jo

rd
 Slaggedepot 

Birkedalsvej 6, Gunnerup  
719-00017 

Phenol i grundvandet OSD 

Losseplads 
Kirkedalsvej, Hvilsom   
793-00008 

Lossepladsperkolat Hvilsom Vandværk 
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Igangværende overvågning i 2026 - fortsat 

Kom-
mune Lokalitet Forureningstype Indsats rettet mod 

Renseri 
Storegade 1-3, Hadsund  
815-00557 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet 
Hadsund vandværk 

OSD  

Renseri 
Banegårdsvej 22, Hobro  
823-00605 

Klorerede opløsningsmidler i poreluften 5 boliger 

M
or

sø

Renseri 
Aagade 16, Nykøbing Mors  
773-00179 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 3 lejligheder 

Re
bi

ld
 

Losseplads 
Forbindelsesvejen 6,   
St. Brøndum  
843-00089 

Lossepladsperkolat 
St. Brøndum 

Vandværk 

Losseplads 
Hanehøjvej 48, Gl. Skørping  
843-00287 

Lossepladsperkolat 
Gl. Skørping Vand

værk 
-

Maskinstation 
Lille  Brøndum Byveje  1A og  9,  
Lille Brøndum  
843-00505 

Pesticider i grundvandet 
Lille Brøndum 

Vandværk 

Losseplads 
Hjedsbækvej 107, Sørup  
845-00405 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet OSD 

Th
is

te
d 

Losseplads 
Vestergårdsvej 2, Bedsted  
785-00005 

Lossepladsperkolat OSD 

Losseplads 
Adbølvej,  Vestervig  
785-00007 

Lossepladsperkolat OSD 

Maskinstation 
Oddesundvej 218, Villerslev  
785-00224 

Pesticider i grundvandet OSD 

Losseplads 
Trapsandevej 86, Vang  
787-00006 

Lossepladsperkolat OSD 
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Igangværende overvågning i 2026 - fortsat 

Kom-
mune Lokalitet Forureningstype Indsats rettet mod 

Renseri 
Frederiksgade 12 A-B,   
Thisted  
787-00109 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften. 2 boliger 

Ve
st

hi
m

m
er

la
nd

 

Overfladebehandling af metal 
Bjergegaardsvej 8-10, Aalestrup  
793-00104 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet 
Ålestrup Vandværk 

OSD  

Autoværksted og benzinsalg 
Borgergade 21,  Aalestrup  
793-00107 

Benzin i jorden og fri fase i grundvandet 
Aalestrup Vandværk 

Nabobolig  

Metalstøberi 
Fælledvej 4, Blære  
861-00501 

Klorerede opløsningsmidler i grundvandet Blære By Vandværk 

Maskinstation 
Vester Søttrup Vej  40, Søttrup  
861-00821 

Pesticider i grundvandet Søttrup Vandværk 

Benzinsalgssted 
Blærevej 63, Blære  
861-00951 

Fri fase benzin i grundvandet Blære By Vandværk 

Aa
lb

or
g 

Losseplads 
Aslundvej 67, Aslund  
817-00202 

Lossepladsperkolat OSD 

Losseplads 
Føltvedvej, Ø.  Hassing  
817-00203 

Lossepladsperkolat OSD 

Losseplads 
Houvej 135, Ulsted  
817-00402 

Lossepladsperkolat 

Ulsted-Aalebæk 
Vandværk 

OSD  

Losseplads 
Furdalsvej, Dall  
851-00004 

Lossepladsperkolat OSD 

Losseplads 
Nøvlingvej, Nøvling  
851-00005 

Lossepladsperkolat 
AKV-Engkilde 

OSD  

Fyldplads Indkildegård 
Brådalvej 35 A-B, Visse  
851-00093 

Lossepladsperkolat 
AKV-Engkilde 

OSD  
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Igangværende overvågning i 2026 - fortsat 

Kom-
mune Lokalitet Forureningstype Indsats rettet mod 

Losseplads 
Nøvling Kirkevej, Nøvling  
851-00094 

Lossepladsperkolat OSD 

Renseri 
Fredericiagade 16, Aalborg  
851-00117 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 6 lejligheder 

Renseri 
Fredericiagade 15-17, Aalborg  
851-00117 

Klorerede opløsningsmidler i indeluften 20 lejligheder 

Fyldplads 
Gammel Gistrupvej, Brunsted  
851-00141 

Lossepladsperkolat 
AKV-Brunsted 

OSD  

Losseplads 
Ellehammersvej, Vadum  
851-01003 

Lossepladsperkolat OSD 

Renseri 
Reberbansgade 29, Aalborg  
851-03237 

Klorerede opløsningsmidler i terrænnært 
grundvand 

Naboboliger 

Vinduesfabrik 
Houvej 166, Ulsted  
851-03358 

Fri fase terpentin og pesticider i grundvandet 

Ulsted-Aalebæk 
Vandværk 

OSD  

Nabo til vinduesfabrik 
Houvej 164, Ulsted  
851-03433 

Pesticider i grundvandet 

Ulsted-Aalebæk 
Vandværk 

OSD 
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Bilag 6 – Aktiviteter for overfladevands-midler 

Branche 
Adresse  
Kommune (lokalitetsnummer) 

Aktivitet Indsats rettet mod 

Renseri 
Bøgstedvej 316, Astrup  
Hjørring (839-00659) 

Afgravning af forurening med klorerede op
løsningsmidler i bundsediment i bækken.  

- Astrup Bæk 

Svovlsyre- og gødningsfabrik 
Limfjordsvej, Nørresundby  
Aalborg (851-00047) 

Yderligere undersøgelser til afgrænsning og 
karakterisering af det centrale kisaskedepot, 
der er stærkt forurenet med arsen. Monitering 
både i grundvandet og Limfjorden. Skitsepro
jekt med en afsøgning af markedet for egnede  
afværgemetoder.  

-
Limfjorden 

Møbelfabrik 
Enghavevej 15 og 15B, Hobro  
Mariagerfjord (846-00390) 

Yderligere undersøgelser til belysning af kil
denær forurening, grundvandsforurening og  
grundvandstilstømning til vandløb.  

-
Hodal Bæk 

Autolakering 
Engtoften 4, Tilsted  
Thisted (787-00138) 

Yderligere undersøgelser til belysning af kil
denær forurening, grundvandsforurening og  
grundvandstilstømning til vandløb.  

-
Tilsted Bæk 

37 



 

 
 
  
 

    

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

  

   
   

 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

Bilag 7 – Aktiviteter for PFAS-midler 

Branche 
Adresse  
Kommune (lokalitetsnummer) 

Aktivitet Indsats rettet mod 

Renseri 
Bovinsgade 7, Frederikshavn  
Frederikshavn (813-01033) 

Der  er påvist klorerede opløsningsmidler  i in
deluften  og jorden, samt  PFAS i jorden.  Afvær
geprojektet  skal fjerne forureningens  kilde
område.  

-
-
-

Bolig 

Galvanisering 
Bjergegaardsvej 2, Aalestrup  
Vesthimmerland (793-00102) 

Der er påvist sum af 4 PFAS- forbindelser op til 
en faktor 590 i vandet og chrom op til en fak
tor 64. Undersøgelsen skal afgrænse grund
vandsforureningen  og undersøge mulighe
derne for afværge.  

-
-
-

Aalestrup Vandværk 
(Vandværksvej) 

Maskinfabrik 
Testrupvej  5, Aalestrup  
Vesthimmerlands (793-00128) 

Undersøgelse for PFAS i grundvand 
Aalestrup Vandværk 

(Vandværksvej) 

Cement- og betonstøberi 
Testrupvej 4, Aalestrup  
Vesthimmerlands (820-00232) 

Undersøgelse for PFAS i grundvand 
Aalestrup Vandværk 

(Vandværksvej) 

Møbelvirksomhed 
Bjergegaardsvej  4, Aalestrup  
Vesthimmerlands (793-00103) 

Undersøgelse for PFAS i grundvand 
Aalestrup Vandværk 

(Vandværksvej) 
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